



Ausschreibung

Abschlussturnier mit Siegerehrung 2022 der FVG

Termin	Sonntag, den 09. Oktober 2022, ab 10:00 Uhr, Golfplatz Gross Kienitz Zeitstart an Tee 1 und Tee 10 Anmeldung, Scorekarten und Rundenverpflegung gibt es an der Rezeption im Haupthaus. "FVG Turnier 2022"	
Turniername		
Veranstalter Austragungsort	Fachvereinigung Golf e.V. in Zusammenarbeit mit dem beteiligten Golfcenter Gross Kienitz An der Straße nach Dahlewitz 15831 Gross Kienitz Telefon: 033708/537-0 Fax 033708/537-20 email: info@grosskienitz.de www.grosskienitz.de	
Austragung Spielmodus Wettspiel	Texas-Scramble über 18 Löcher zwei bis vier Spieler bilden ein Team: Ein Flight besteht aus 2er-, 3er- oder 4er Team. Alle Spieler schlagen ab und das Team entscheidet welcher Ball weiter gespielt wird. Danach spielen alle Team-Spieler von der markierten Stelle aus weiter. Zu beachten: Es ist zwingend vorgeschrieben, dass von jedem Spieler während der Wettspielrunde mindestens 3 Abschläge genommen werden.	
Platz	"Robert Baker" Golfplatz in Gross Kienitz	
Abschläge	Herren: gelb Damen: rot	
Spielbedingungen	Gespielt wird nach den offiziellen Golfregeln (einschl. Amateurstatus) des Deutschen Golfverbandes e.V. (DGV) mit örtlich gültigen Platzregeln. Das Wettspiel wird nach dem DGV-Vorgabesystem ausgerichtet. Einsichtnahme in die geltende Verbands- und Wettspielordnung ist im Sekretariat des veranstaltenden Golfclubs möglich. Ein Golf E-Cart kann genutzt werden, da das Spiel nicht vorgabewirksam ist.	
Teilnahmeberechtigung	Die Nutzung von Entfernungsmessern ist gestattet. Teilnahmeberechtigt sind alle gemeldeten Mitglieder der FVG, Gäste von FVG Mitgliedern, die Mitglied in einem DGV-Golfclub sind.	
Vorgabengrenze	Die Höchstvorgabe für alle Teilnehmer beträgt -54.	
Höchstzahl der Teilnehmer	ca. 60 gehen mehr Meldungen ein, entscheidet das frühere Datum des Eingangs der Meldung. Es wird eine Warteliste geführt. Vorrang haben unsere FVG Mitglieder.	
Turnierwertung	Bruttowertung Nettowertung jeweils unter Berücksichtigung der Spielvorgabe.	
Sonderwertung/Preise	"Longest Drive" für Damen und Herren getrennt. "Nearest to the Pin" gemeinsam für Damen und Herren.	
Zusammenstellung der Spielergruppen (Flights)	Die Gruppen werden je nach den Teilnehmerzahlen (hoch/mittel/tief) von der Turnierleitung nach Meldeschluss zusammengestellt. Es wird keine "Wunschflights" geben. Die Flights werden per Zufallsgenerator zusammengestellt.	r
Meldungen	Ausschließlich an den Golfclub Gross Kienitz per E-Mail an: info@grosskienitz.de mit Kopie an: werner.mahlow@t-online.de Betreff: "FVG Abschluss 2022" 1/2	





Ausschreibung

Abschlussturnier mit Siegerehrung 2022 der FVG

	und folgende Informationen: Vor und Nachname, Heimatclub, HCP, wichtig: und den Namen der BSG (Zugehörigkeit) Mittwoch, den 05. Okt.2022 um 12:00 Uhr		
Meldeschluss			
Meldegebühr/ Nenngeld	Das Nenngeld beinhaltet Greenfee, 1 Token, und das gemeinsame Abend-Essen (Buffet) u		
	Für gemeldete Mitglieder der FVG	= 45,00 €	
	Für Gäste von FVG Mitgliedern	= 75,00 €	
	nur Speisen (Essen)	= 40,00 €	
	Voll-Mitglieder vom GC Gross Kienitz	= 25,00 €	
	- Getränke = jeder bezahlt SELBST!		
Zahlung	Bar oder per Karte beim Check -In Gemeldete Spieler, die nicht zum Wettspiel antreten, sind von der Zahlung der Meldegebühr nicht befreit.		
erfolgt an der Rezeption im Golfcenter			
Scorekarten	Score-Karten und Rundenverpflegung sind im Golfcenter an der Rezeption (unten, Haupthaus, Anmeldung/Clubsekretariat) abzuholen.		
Preise	Unter Berücksichtigung der gesamten Beteiligung: Team-Preise, Sonderwertungen Bei Abwesenheit werden die Preise weitergereicht.		
Spielleitung	Die voraussichtliche Spielleitung: FV Golf Vorstand (und ggf. die Platzrichter). Starter handeln im Rahmen ihrer Aufgaben im Auftrag der Spielleitung.		
Beendigung des Wettspiels	Das Wettspiel ist mit Abschluss der Siegerehr		
Änderungsvorbehalt	Bis zum Start hat die Spielleitung in begründeten Fällen das Recht, die Ausschreibung zu ändern. Nach dem Start sind Änderungen der Ausschreibung nur bei Vorliegen außergewöhnlicher Umstände zulässig.		
Rahmenausschreibung	entfällt		
Haftung	Die Ausrichter des Turniers übernehmen keinerlei Haftung bei Verletzung, Beschädigungen und/oder Verlust jeglicher Art.		
Besondere Hinweise	Bitte halten Sie sich an die Corona Regeln, die vom Golfclub Gross Kienit vorgegeben sind.		
	Sonderwünsche, wie z.B. die Nutzung von E- anzugeben bzw. zu reservieren. Bitte keine Wertsachen im Auto liegen la		
	Das Turnier wird unterstützt durch unseren Partner GolfHouse Berlin		
Datenschutz	Im Rahmen der Wettspielabwicklung ist es unerlässlich, Personendaten zu erfassen, zu verarbeiten und zu veröffentlichen. Mit Meldung zum Wettspiel willigt jeder Spieler ein, dass im Internet sein Name, seine Spielvorgabe, seine Startzeit und sein Wettspielergebnis passwortgeschützt veröffentlicht werden kann. Auf der Golfanlage wird eine Startliste und nach Abschluss des Wettspiels eine Ergebnisliste zur Ansicht ausgehändigt.		

12.09.2022 / HW 2/2